
Contacto

Teléfono 985818734
Fax 985818795
Correo Electrónico aytodegania@telefonica.net

Dirección Postal

Carretera General s/n
(33812) Degaña España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2022/7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Degaña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DmkDF8XyZPsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de explotación, mantenimiento y conservación de las estaciones de
depuración de aguas residuales

Servicio de explotación, mantenimiento y conservación de las estaciones de depuración de aguas residualesDescripción 
Valor estimado del contrato 192.310,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.541,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.310,08 EUR.

Clasificación CPV
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

carretera General, 38
(33812) Degaña España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de servicios de mantenimiento, conservación y explotación de las estaciones de
depuración de aguas residuales del Concejo de Degaña a la empresa Sacyr Agua S.L., CIF B06285092, por un periodo de
cuatro años y un importe de CIENTO SETENTA Y TRES MIL DOCE EUROS CON TREINTA Y CINCO CENTIMOS
(173.012,35€) más el 10% de I.V.A. que asciende a DIECISIETE MIL TRESCIENTOS UN EUROS CON VEINTITRES
CENTIMOS (17.301,23€), lo que hace un total de CIENTO NOVENTA MIL TRESCIENTOS TRECE EUROS CON
CINCUENTA Y OCHO CENTIMOS (190.313,58€).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DmkDF8XyZPsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 173.012,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 173.012,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente al contrato con cargo a la aplicación 160.22799 del Presupuesto Municipal,
mediante financiación plurianual.

TERCERO. La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación al, en este caso, único licitador. Se estará a lo dispuesto para los contratos
susceptibles de recurso especial en materia de contratación en el artículo 153.3 LCSP.

CUARTO. Notificar la adjudicación del contrato al licitador/adjudicatario, a efectos de interposición del recurso especial en
materia de contratación si lo estima oportuno.

QUINTO. Llevar a cabo los demás trámites que se establecen en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sacyr Agua S.L.
NIF B06285092
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Condesa de Venadito, 7
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915455000
Correo Electrónico licitaciones.sacyragua@sacyr.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.012,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.313,58 EUR.

Motivación

Motivación Única y mejor valorada oferta de conformidad con los pliegos que rigen la licitación
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=U4g4zk80AhfBMuXaiacuvlJaF3V%2B3BxRvTRmiMmi14F0tIdk9q7wDRdaYKS19We3g6q5tbpCA8FGXUirAtBch5Rrl0D6exxo/zM0Lvw3U/gZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Carretera General, 38
(33812) Degaña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico secretaria-intervencion@degania.org

Dirección Postal

Carretera General, 38
(33812) Degaña España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Degaña

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Explotación, mantenimiento y conservación de las instalaciones y control de la explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras de instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Personal
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B7fl%2FqjLO1V %2BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014062246 |  2024-000922093 | Thu, 29 Aug 2024 11:19:08:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85229948795884845245820116456587007636 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B7fl%2FqjLO1V%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

